



**ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ**  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

06.03.2019

№ 66-П

О внесении изменений в постановление Правительства Астраханской области от 30.03.2015 № 106-П

В целях повышения эффективности реализации мероприятий государственной программы «Содействие занятости населения Астраханской области»

Правительство Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Астраханской области от 30.03.2015 № 106-П «О реализации мероприятий государственной программы «Содействие занятости населения Астраханской области» следующие изменения:

1.1. В пункте 1.4 раздела 1 Порядка предоставления материальной поддержки безработным гражданам в период участия в общественных работах, утвержденного постановлением, цифры «1700» заменить цифрами «3000».

1.2. В пункте 1.4 раздела 1 Порядка предоставления материальной поддержки несовершеннолетним гражданам в период их временного трудоустройства, утвержденного постановлением, цифры «1700» заменить цифрами «3000».

1.3. В Порядке и условиях предоставления гражданам, признанным в установленном порядке безработными, и гражданам, признанным в установленном порядке безработными, прошедшим профессиональное обучение или получившим дополнительное профессиональное образование по направлению органов службы занятости, единовременной финансовой помощи при их государственной регистрации в качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя либо крестьянского (фермерского) хозяйства, а также единовременной финансовой помощи на подготовку документов для соответствующей государственной регистрации, утвержденном постановлением:

- в разделе 1:

в пункте 1.4 цифры «75000» заменить цифрами «85000»;

дополнить пунктом 1.9 следующего содержания:

«1.9. Финансовая помощь предоставляется на следующие цели:

оплата государственной пошлины за предоставление лицензий на осуществление видов деятельности, подлежащих лицензированию в соответствии с законодательством Российской Федерации;

оплата государственной пошлины за государственную регистрацию результатов интеллектуальной деятельности и средств индивидуализации;

приобретение основных средств (оборудования), в том числе сельскохозяйственных животных.»;

- в разделе 2:

в абзаце четвертом пункта 2.11 слова «в сроки, установленные абзацами вторым,» заменить словами «до срока, установленного абзацем вторым, и в срок, установленный абзацем»;

в пункте 2.12 цифры «25» заменить цифрами «30».

1.4. В пункте 1.4 раздела 1 Порядка предоставления материальной поддержки безработным гражданам в период временного трудоустройства, утвержденного постановлением, цифры «1700» заменить цифрами «3000».

2. Агентству связи и массовых коммуникаций Астраханской области опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Врио Губернатора  
Астраханской области



С.П. Морозов